Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389
1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.110301 PMNEP-PP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE  RECARGA EM BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

– GLP P13 PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Aos vinte  dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, às dez horas, na sala de licitações,
foi instaurada a audiência publica presidida pelo Pregoeiro MARCIO CILA DA SILVA e
auxiliado pela equipe de apoio: LEIDIANE PEREIRA QUADROS e EDIELSON FREITAS
GOMES estando ausente a servidora ZULENE CORDEIRO DE OLIVEIRA, todos nomeados
pela Portaria nº 013/2013 de 04 de janeiro de 2013, reuniram-se com a finalidade de realizar a
sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como,
analisando e julgando as propostas das empresas participantes, o pregoeiro iniciou a sessão
esclarecendo aos presentes como funciona o pregão e os aspectos legais, proibiu a utilização
de aparelhos celulares salvo na etapa de negociação.  Em seguida foi constatando a presença
da empresa: S M REIS FROTA & M B DE SOUSA LTDA -ME - CNPJ: 21.016.236/0001-96,
representada pelo Senhor PEDRO MOREIRA FROTA - CPF: 067.330.932-00. Em seguida o
Senhor Pregoeiro Credencio a empresa descrita:

EMPRESA CNPJ

S M REIS FROTA & M B DE SOUSA LTDA -ME 21.016.236/0001-96

Continuando o Senhor Pregoeiro solicita que a empresa faça a entrega dos envelopes I e II, a
esta comissão. Logo apos o pregoeiro abre o envelope I de proposta de preço e que passa a
avaliação de preço por item, sendo que as negociações de preço com o Pregoeiro, constaram
nesta ata o e que  conforme relação abaixo fica descriminada o  valor para o item:

ITEM EMPRESA VALOR
PROPOSTO

VALOR
FINAL

OBS.

1 S M REIS FROTA & M B DE SOUSA
LTDA -ME

52,00 50,00 NEGOCIADO

Após ter vencido o item 01 foi aberto o envelope 02 Documentos de habilitação, e que, a
mesma encontrava-se conforme edital, ficando assim habilitada. Em seguida, vista que  o valor
ofertados estão dentro da média praticada no mercado e  nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cujo a presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos
Membros da Equipe de Apoio, licitantes presentes.

O senhor Pregoeiro deu prazo de 24 horas para recebimento daproposta consolidada de preço
do certame  assinada.

Marcio Cila da Silva
Pregoeiro Oficial

Leidiane Pereira Quadros                                Edielson Freitas Gomes
Equipe de Apoio                                                     Equipe de Apoio

Licitantes:

S M REIS FROTA & M B DE SOUSA LTDA -ME

		2015-06-19T11:16:53-0300